
UCHWAŁA NR XVII/142/2016
RADY GMINY IŁAWA

z dnia 29 stycznia 2016 r.

w sprawie zamiaru przekształcenia Samorządowej Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II w Wikielcu.

Na podstawie art. 59 ust. 6 w związku z art. 59 ust. 1 i art. 5c pkt 1 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie 
oświaty (Jednolity tekst: Dz. U. z 2015 r.  poz. 2156 ze zm.) oraz art. 18 ust. 2 pkt 15)  ustawy z dnia 8 marca 1990 
r. o samorządzie gminnym (Jednolity tekst: Dz. U. z 2015 r. poz. 1515  ze zm.), Rada Gminy Iława uchwala, co 
następuje:

§ 1. Podejmuje się zamiar przekształcenia z końcem roku szkolnego 2015/2016 Samorządowej Szkoły 
Podstawowej im. Jana Pawła II w Wikielcu, polegający na likwidacji oddziałów przedszkolnych.

§ 2. Zobowiązuje się i upoważnia Wójta Gminy Iława do dokonania czynności niezbędnych do 
przeprowadzenia przekształcenia, o którym mowa w § 1, w szczególności do zawiadomienia o zamiarze 
przekształcenia szkoły, rodziców uczniów i Warmińsko - Mazurskiego Kuratora Oświaty oraz do wystąpienia do 
Warmińsko - Mazurskiego Kuratora Oświaty o opinię o przekształceniu szkoły.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Roman Piotrkowski

Id: C95E2631-5CE8-45BA-94D1-93B9395A8C14. Uchwalony Strona 1



UZASADNIENIE

Zgodnie z art. 59 ust. 1 i 2 ustawy z dnia z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Jednolity tekst:
Dz. U. z 2015 r. poz. 2156 ze zm.) szkoła publiczna może być zlikwidowana przez organ prowadzący z
końcem roku szkolnego po zapewnieniu przez ten organ uczniom możliwości kontynuowania nauki w innej
szkole publicznej tego samego typu. Organ prowadzący jest także zobowiązany, co najmniej na 6 miesięcy
przed terminem likwidacji zawiadomić o zamiarze likwidacji szkoły rodziców uczniów, właściwego
kuratora oświaty oraz organ wykonawczy jednostki samorządu terytorialnego właściwej do prowadzenia
szkół danego typu.
Szkoła może zostać zlikwidowana po uzyskaniu pozytywnej opinii Kuratora Oświaty.

Przepisy o likwidacji odnoszą się odpowiednio do przekształcenia szkoły lub placówki publicznej.
Przekształceniem szkoły lub placówki jest w istocie każda zmiana organizacyjna, a przede wszystkim taka
zmiana organizacyjna, która powoduje częściową likwidację szkoły lub palcówki.

Samorządowa Szkoła Podstawowa im. Jana Pawła II w Wikielcu jest publiczną szkołą o strukturze
organizacyjnej klas I-VI (aktualnie 132 uczniów) wraz z oddziałami przedszkolnymi (34 dzieci).

Jedną z głównych przyczyn podjęcia zamiaru przekształcenia szkoły w Wikielcu jest dążenie do
utworzenia, w miejsce likwidowanych oddziałów przedszkolnych, jedynego w gminie przedszkola
publicznego. Dzieci, które dotychczas uczęszczały do oddziałów przedszkolnych będą mogły realizować
wychowanie przedszkolne w utworzonym w Wikielcu od 1 września 2016 r. publicznym przedszkolu
(przedszkole będzie funkcjonowało w tym samym budynku co szkoła podstawowa). W związku z
powyższym, warunki nauki dla uczniów kl. I-VI oraz dzieci z oddziałów przedszkolnych praktycznie nie
ulegną zmianie. Także warunki pracy nauczycieli dotychczas pracujących z przedszkolakami nie ulegną
istotnym zmianom, bowiem będą oni mieli możliwość pracy w publicznym przedszkolu utworzonym w
miejsce zlikwidowanych oddziałów przedszkolnych. Nie bez znaczenia jest również to, że utworzenie
przedszkola publicznego, usprawni proces naliczania dotacji dla placówek niepublicznych funkcjonujących
na terenie Gminy Iława.

Biorąc pod uwagę powyższe argumenty podjęcie uchwały w przedmiocie przekształcenia szkoły jest w
pełni uzasadnione.

Id: C95E2631-5CE8-45BA-94D1-93B9395A8C14. Uchwalony Strona 1




